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Återrapportering utredningsuppdrag Skola 2035 fas 3 
Kommunstyrelsen beslutade i maj 2019, § 171, att ge Utbildningsdirektören i 
uppdrag att genomföra en utredning i syfte att ta fram en samordnad bild 
gällande struktur och lokalisering för framtidens högstadie- och 
gymnasieskolor i Linköpings tätort. Projektet delades i samband med att 
uppdraget gavs in i två faser, där fas 1 presenterades och beslutades i 
december 2019 medan fas 2 stod klar i maj 2020. 
 
Utbildningsförvaltningen fick av kommunstyrelsen, i oktober 2022, i uppdrag 
att ta vidare utredningen via fas 3 och fas 4. Fas 3 syftar till att 
aktualitetspröva tidigare förslag (Skola 2035) på lösningar och lokaliseringar 
av högstadie- och gymnasieskolor i Linköpings tätort i syfte att säkerställa 
utbildningsnämndernas behov av utbildningsplatser.  
 
I rapporten för Skola 2035 fas 2 redogjordes för sjutton olika alternativ på 
framtida lokaliseringar av högstadieskolor och gymnasieskolor i Linköpings 
tätort. Förslagen presenterades sammanfattningsvis i en tabell med 
färgmarkeringar för respektive förslag (se bilaga 1). Platserna med grön färg i 
tabellen innebar platser där det bedömdes som lämpligt att pröva skola genom 
fortsatt process, baserat på både Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens 
bedömning och Utbildningsförvaltningens bedömning. Röda platser bedömdes 
som olämpliga för fortsatt prövning och för orangea platser bedömdes det 
finnas bättre alternativ för att lösa behovet av elevplatser inom angiven 
tidshorisont. 
 
Det var fjorton förslag i tabellen som var grönmarkerade. Det är dessa förslag 
som nu aktualitetsprövas utifrån Utbildningsförvaltningens nuvarande behov. 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens tidigare bedömning omprövas inte 
i den här utredningen. Det utredningen har tagit ställning till är om förslagen 
fortsatt är relevanta utifrån den nya befolkningsprognosen för tiden fram till 
2035 samt om andra förutsättningar kan ha ändrats vilka påverkar förslagen. 
Ytterligare ett förslag, vilket gäller framtiden för Anders Ljungstedts 
gymnasium, presenteras i denna återrapportering. Detta görs som en 
konsekvens av förändrad spårdragning av Ostlänken vilket medför att 
förutsättningarna för förslaget om ny gymnasieskola på Stångebro har 
förändrats  
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Alternativ från Skola 2035 fas 2 

Utredningens förslag på kort sikt, inom kommande femårsperiod (2020-
2025) 

1. Kungsbergsskolan 7-9 
Detta alternativ har, av barn- och ungdomsnämnden på deras 
sammanträde den 23 mars 2023, beslutats att pausas.  
 

2. Kungsbergsskolan GR/GY  
Alternativet anses inte vara aktuellt utifrån nuvarande förutsättningar. 
Utifrån de beslut som fattats gällande Kungsbergsskolan och utökad 
gymnasieverksamhet på Birgittaskolan finns det inte längre några 
planer för ett gymnasium på skolan. 
 

3. Utökad gymnasieverksamhet Birgittaskolan 
Detta alternativ har delvis förverkligats. Linvux SFI - utbildning i 
svenska för invandrare (tidigare Birgittaskolans vuxenutbildning) har 
flyttat till annan plats och utrymme har därmed skapats för Linköpings 
idrottsgymnasium som startar hösten 2023. 
 

4. Utökad högstadieverksamhet på Ekholmsskolan och/eller 
Fredriksbergsskolan  
Detta alternativ bedöms inte vara aktuell på kort sikt, då 
utbildningsförvaltningen inte längre ser ett behov av fler platser på 
högstadiet. Skulle behov av fler elevplatser på högstadiet återigen öka 
är Ekholmsskolan ett förordat alternativ för de södra stadsdelarna. 
Detta då barn- och ungdomsnämnden på sitt sammanträde den 23 
mars 2023 tog beslut om att avveckla Fredriksbergsskolan. 
 

5. Förändring av verksamhet på Ånestadsskolan 
Förslaget innebar en utökning av högstadieplatserna på skolan vilket 
skulle medföra att F-6-platser behövde lösas på andra närliggande 
skolor. Förslaget är fortsatt ett möjligt alternativ, men inte ett förordat 
alternativ då förvaltningen inte längre ser ett behov av fler platser på 
högstadiet. Skulle behov av fler elevplatser på högstadiet återigen öka 
är alternativ 4 att föredra framför detta då tilldelningen av skolplatser 
utifrån kommunens nuvarande regelverk skulle kunna bli ge en mer 
homogen och segregerad elevgrupp på Ånestadsskolan jämfört med 
hur elevsammansättningen skulle se ut på någon av skolorna i 
alternativ 4. 

Utredningens förslag på medellång sikt, inom kommande tioårsperiod 
(2020-2030) 

6. Ny gymnasieskola inom Stångebro  
Detta alternativ innebar att utbildningarna på Anders Ljungstedts 
Gymnasium omlokaliserades, då det fanns osäkerhet kring 
spårdragningen av framtida Ostlänken kopplat till Anders Ljungstedts 
Gymnasium. Även om korridoren nu har fastställts bör inte alternativet 
avskrivas förrän förutsättningarna för utveckling av Stångebro har blivit 
tydligare. Se punkt 15 för vidare resonemang kring Anders Ljungstedts 
gymnasium. 
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7. Ny högstadieskola i övre Vasastaden 

Enligt den befolknings- och elevprognos som idag finns att tillgå för 
perioden fram till 2035 finns inget behov av dessa elevplatser, och 
alternativet bedöms därför inte som aktuellt fram till 2035. Möjligheten 
till grundskola bör dock fortsatt säkras i pågående detaljplanering av 
området. 
 

8. Ny högstadie- eller gymnasieskola vid Ånestadsstallet 
Alternativet bedöms inte längre vara aktuellt inom angiven tidsperiod. 
Redan i fas 2 ansågs alternativet ha en begränsad lämplighet för 
gymnasieskolan då läget bedömdes vara mer lämpligt för 
högstadieskola, med tanke på områdets karaktär och avståndet till 
andra större målpunkter. Utifrån nuvarande befolknings- och 
elevprognos finns dock inte behovet av att tillskapa fler elevplatser på 
högstadiet. Skulle ett behov av ytterligare elevplatser i de södra 
stadsdelarna uppstå förordas snarare en utveckling av Ekholmsskolan 
enligt alternativ 4, då de risker som beskrivs i alternativ 5 även gäller 
här. Detta alternativ ses därför som möjligt men är i dagsläget inte 
förordat av utbildningsförvaltningen. 
 

9. Ny högstadie- eller gymnasieskola i Östra Vallastaden 
Alternativet har tagits med som underlag i arbetet med ett idéprogram 
för östra Vallastaden som kommer ligga till grund för framtida 
detaljplaner. Om staden växer kring Djurgården och Vallastaden är det 
här ett bra alternativ för grundskola och möjligheten bör säkras vid 
framtida planering. Bedömningen från utbildningsförvaltningens sida är 
dock att alternativet utifrån nuvarande förutsättningar inte är aktuellt till 
i perioden fram till 2035. När behovet uppstår är detta alternativ att 
föredra framför förslag nr 11. 
 

10. Ny satellitskola för ytkrävande yrkesprogram vid Kallerstad gård  
I Skola 2035 fas 2 fanns detta alternativ med kopplat till alternativet om 
ny gymnasieskola vid Stångebro. I dagsläget är bedömningen att detta 
alternativ är av intresse även om man inte går vidare med förslaget om 
en ny gymnasieskola vid Stångebro. Detta då nya behov av 
satellitskolan har uppstått. Lokaliseringen skulle därför kunna utredas 
vidare för ytkrävande verksamhet i fas 4. Läget vid bussdepån och 
närheten till industri generellt gör att läget olämpligt för exempelvis 
bostäder.  
 
Idag har Anders Ljungstedts gymnasium det ytkrävande programmet 
Flygteknikutbildning i lokaler på Malmen, men det finns önskemål om 
att flytta detta till annan plats. Man behöver titta på om detta förslag 
skulle kunna fungera för Flygteknikutbildningen, eller om det finns 
andra platser som lämpar sig bättre. Man behöver även utreda vidare 
om den föreslagna platsen kan det användas för Bygg- och 
anläggningsprogrammets inriktning anläggningsfordon som idag 
använder en yta utanför Anders Ljungstedts gymnasium.  
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Utredningens förslag på lång sikt, inom kommande femtonårsperiod 
(2020-2035) 

11. Ny högstadie- eller gymnasieskola i Mjärdevi/Västra Valla 
En gymnasieskola på denna plats bedöms inte längre vara ett 
alternativ att gå vidare med då det utifrån nuvarande befolknings- och 
elevprognos inte längre finns ett behov av ytterligare elevplatser på 
gymnasiet inom den angivna tidsperioden. Gällande en ny 
högstadieskola på denna plats bedöms alternativet inte vara aktuellt 
utifrån nuvarande förutsättningar. Om ett behov av elevplatser i detta 
område skulle uppstå är bedömningen som görs idag att platsen i 
alternativ 9 är att föredra. 
 

12. Ny högstadieskola i Djurgården 
Detaljplanen för etapp 1 i Djurgården medger en skola för F-9 (500 
elever totalt), med förskola i inledande skede. Etapp 2 medger en F-6 
skola avsedd för ca 420 elever, två förskolor med 120 barn i varje, 
samt vårdboende för 50 platser. 
 
Alternativet att ha en högstadieskola i Djurgården anses fortsatt möjligt 
men inte att förorda utifrån nuvarande förutsättningar. Bedömningen är 
att östra Vallastaden (alternativ 9) vore en mer lämplig plats för en 
högstadieskola. Djurgården anses i dagsläget vara en bra plats för F-6 
om elevplatser på sikt skulle behövas i området.  
 

13. Ny satellitskola för ytkrävande yrkesprogram i Östra Tornby 
Detta alternativ bör ställas mot alternativ nr 10 och då är nr 10 att 
föredra. Det föreslagna läget i detta förslag är inte lika aktuell längre 
eftersom lokaliseringen för nya resecentrum är förändrad jämfört med 
när förslaget togs fram. Den förändringen skulle innebära att denna 
plats skulle ligga väldigt nära resecentrum, där en så här ytkrävande 
skola inte är att föredra.  
 

14. Utbyggnad av Katedralskolan  
Detta alternativ är fortsatt lämpligt då skolan idag inryms i 
paviljonglösningar och lektionssalar i andra hus som ligger i skolans 
närområde. Arbete med detaljplan är påbörjat och utbyggnaden ligger 
inom ramen för 2035. Ligger i plankön hos 
Stadsplaneringsavdelningen med beräknad planstart 2024. 
Lejonfastigheter vill utreda förslaget vidare.  

Nytt alternativ att utreda vidare 
15. Framtiden för Anders Ljungstedts gymnasium 

Detta alternativ fanns inte med i Skola 2035 fas 2. Eftersom korridoren 
för Ostlänken nu har fått en annan lokalisering längre norrut, skulle 
Anders Ljungstedts gymnasium kunna behålla sin nuvarande plats tills 
vidare. Detta är ett förslag som föreslås utredas vidare i fas 4. Platsen 
ingår dock i ett pågående arbete med en strukturskiss som drivs av 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen gällande områdets 
utveckling på längre sikt. Det är i nuläget för tidigt att säga hur 
strukturskissen kommer påverka området kring skolan eftersom arbetet 
bara är påbörjat. Området är utpekad i översiktsplanen som utvidgad 
innerstad med behov för strukturell förnyelse.  
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Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen kommer inte kunna ge 
definitivt besked om hur området föreslås utvecklas i framtiden förrän 
tidigast våren 2024, men kommer att arbeta med frågan under de 
kommande åren. Nuvarande planeringsförutsättningen för Anders 
Ljungstedts gymnasium är dock att skolan finns kvar under de 
närmaste 20-åren vilket medför att verksamheten tillsammans med 
Lejonfastigheter utreder hur Anders Ljungstedts gymnasium ska 
underhållas och eventuellt utvecklas. 

Sammanfattning 
En del förslagen från Skola 2035 fas 2 bedöms inte längre vara aktuella under 
perioden som löper fram till 2035 utifrån den nya befolknings- och 
elevprognosen, då behovet av nya skolplatser utifrån denna har sjunkit. Flera 
av lokaliseringarna bör dock finnas med som framtida alternativ när behovet 
av platser återigen ökar, vilket i vissa fall kräver långsiktighet gällande 
behovsbeskrivningar och underlag till pågående detaljplanering. 
 

• Kungsbergsskolan GR/GY  
• Förändring av verksamhet på Ånestadsskolan 
• Ny gymnasieskola inom Stångebro 
• Ny högstadieskola i övre Vasastaden 
• Ny högstadie- eller gymnasieskola vid Ånestadstallet 
• Ny högstadie- eller gymnasieskola i Östra Vallastaden 
• Ny högstadie- eller gymnasieskola i Mjärdevi/Västra Valla 
• Ny högstadieskola i Djurgården 
• Ny satellitskola för ytkrävande yrkesprogram i Östra Tornby 

 
Ett par av förslagen är redan genomförda eller har påbörjats och bedöms 
fortsatt vara aktuella. 

• Utökad gymnasieverksamhet Birgittaskolan 
• Utbyggnad av Katedralskolan  

 
Följande förslag önskas utredas vidare i Skola 2035 fas 4; 

• Ny satellitskola för ytkrävande yrkesprogram vid Kallerstad gård 
• Utbyggnad av Katedralskolan   
• Framtiden för Anders Ljungstedts gymnasium 
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